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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska 

Od listopada ubiegłego roku mieszkańców Podlasia bulwersowała informacja o zamiarze 
likwidacji przez Krajową Spółkę Cukrową SA w Toruniu cukrowni w Łapach, co stanowi część 
planów restrukturyzacji rynku cukru w Polsce. 

Cukrownia Łapy jest jednym z największych zakładów pracy przetwórstwa rolno-spożywczego 
w tej części północno-wschodniej Polski. Pod względem techniczno-technologicznym cukrownia 
należy do najnowocześniejszych w Polsce - zainstalowane są w niej urządzenia światowych, 
renomowanych firm szwedzkich i niemieckich, spełniające najwyższe standardy. Ponadto 
w zakładzie zatrudnionych jest prawie trzystu pracowników, a w sezonie skupu liczba 
pracowników zwiększa się dwukrotnie. Z cukrownią w Łapach współpracują ponad dwa tysiące 
plantatorów buraka cukrowego. 

Jak się okazało, w KSC rzeczywiście powstał plan restrukturyzacji, który przewidywał między 
innymi likwidację upraw buraków cukrowych w województwie podlaskim oraz wyłączenie 
z produkcji cukru cukrowni w Łapach. Plan ten, mimo protestów społecznych i niejasności, 
jakie wzbudził wśród zainteresowanych tym tematem parlamentarzystów, a także mimo braku 
zgody ministerstwa rolnictwa oraz ministerstwa skarbu (tak wynika z informacji PAP), został 
zatwierdzony przez władze spółki, które 22 stycznia bieżącego roku złożyły do Agencji Rynku 
Rolnego wniosek o przyznanie pomocy restrukturyzacyjnej ze środków Unii Europejskiej. 
W dniu 29 lutego bieżącego roku walne zgromadzenie spółki dokonało zmian w Zarządzie 
i Radzie Nadzorczej KSC. 

W związku z zaistniałymi okolicznościami zwracam się o wyjaśnienie następujących kwestii. 

Jakie były powody dokonania zmian we władzach spółki? Czy miały one związek ze sposobem 
realizacji restrukturyzacji przedsiębiorstwa, w tym z zamiarem likwidacji upraw buraka 
cukrowego i produkcji cukru w województwie podlaskim? 

Czy możliwa jest zmiana decyzji o likwidacji upraw buraka cukrowego i produkcji cukru 
w cukrowni w Łapach, mimo uprzedniego zatwierdzenia przez władze KSC planu 
restrukturyzacji oraz złożenia do Agencji Rynku Rolnego wniosku o pomoc restrukturyzacyjną 
na kwotę 78,6 miliona euro? 

Ze swej strony proszę o podjęcie działań mających na celu uratowanie upraw buraka 
cukrowego w województwie podlaskim oraz produkcji cukru w cukrowni w Łapach, gdyż 
powody zamiaru ich likwidacji, które podane zostały w planie restrukturyzacji, są 
nieprzekonywające i niejednoznaczne. 

Konieczność zmniejszenia upraw buraków i produkcji cukru w Polsce określona została przez 
Komisję Europejską i wynika z reformy tego rynku w Unii Europejskiej. 

W związku z tym proszę o odpowiedź, czy obecnie zostały podjęte lub są przygotowywane przez 
władze Unii Europejskiej inne decyzje, na podstawie których Polska będzie zmuszona do 
podjęcia w innych sektorach upraw i produkcji rolno-spożywczej czy przemysłowej działań 
zmierzających do zmniejszenia bądź likwidacji istniejącej wytwórczości. Jeżeli tak, to jakie 
kroki są i będą podejmowane w celu uniknięcia dotkliwych skutków społecznych 
i gospodarczych oraz w celu przygotowania adresatów tych decyzji do ich realizacji, tak aby 
uniknąć zamieszania, jakiego świadkami byliśmy i jesteśmy w odniesieniu do restrukturyzacji 
rynku cukrowego w Polsce. 
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